[image: image1.png]

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

[image: image2.png]1

FAMEMA

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
FACULDADE DE MEDICINA DE MARÍLIA

ANEXO I

AUTODECLARAÇÃO PARA VAGAS DE POLÍTICAS DE AÇÕES AFIRMATIVAS

Marília,       de       de 2026.
Eu,       CPF      , declaro para os devidos fins, atender ao Edital n.º 01/2026, do Programa de Pós-Graduação em Ensino em Saúde (PPGES) da Faculdade de Medicina de Marília (FAMEMA), no que se refere às vagas de Políticas de Ações Afirmativas para candidatos(as):
(     ) de identificação étnico-racial – pessoa Preta, Parda e Indígena (PPI);
ou

(     ) que tenha cursado ensino médio completo em escola pública.
Estou ciente de que, se for detectada falsidade desta declaração, estarei sujeito às penalidades legais.

_______________________

Assinatura do(a) candidato(a)

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO EM SAÚDE – PPGES – MESTRADO PROFISSIONAL
Av. Monte Carmelo, 800 – Marília – SP. – CEP 17519-030

Fone: (14) 3311-2803 – E-mail: mestradoprofissional@famema.sp.gov.br